SANABRIA  presento  la  solicitud  acompañada  de  copia  de  su  cédula  de  ciudadanía,  Rut,
CONSIGNACION N°  078615047  de  fecha  de  09  de  Septiembre  del  2018  el  Banco  de
BANCOLOMBIA  a  favor  del  Municipio  de  Yopal,  por  la  suma  de  Dos  Millones  Veintitres  Mil
Doscientos  M/CTE ($2.023.200). Abono el 30% del valor de la deuda establecido como requisito
para la concesión de facilidades de pago.

Que el (la)  interesado(a) solicita se le abone el valor consignado, es decir, la suma de Dos Millones
Veintitres  Mil  Doscientos   M/CTE  ($2.023.200),  al  valor  de  la  deuda  establecida  mediante  la
declaración 0011592 presentada el 30 de Marzo del 2012, por  la suma de Seis Millones Setecientos
Cuarenta y Cuatro Mil Quince  PESOS M/CTE ($6.744.015). 

Que de igual forma una vez abonado el valor consignado, solicita cancelar el saldo, o sea, la suma
de  Cuatro Millones Setecientos Veinte Mil Ochocientos Quince  PESOS M/CTE ($4.720.815). En
Once  (11) cuotas contadas a partir de la fecha de la presente resolución.

Que el  Art. 554 del Decreto Municipal 013 de 2012, establece la posibilidad de conceder acuerdos
de pago al deudor o a un tercero en su nombre para el pago de los tributos u otras obligaciones

[...]

Que el solicitante cumple con los requisitos exigidos para hacerse acreedor a la facilidad de pago. 

En virtud de lo anterior, este Despacho

R E S U E L V E:

PRIMERO: ACCEDER al acuerdo de pago solicitado por el (la) señor(a), HECTOR ENRIQUE DIAZ
SANABRIA, identificado(a)  con cédula de ciudadanía No. 93377495, por valor de  Seis Millones
Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Quince  PESOS M/CTE ($6.744.015)  Imputables a la vigencia
descrita en la parte motiva  de esta Resolución, respecto a la deuda de Impuesto de Industria y
Comercio y complementarios conforme a las Declaraciones 0011592 presentada el 30 de Marzo del
2012.

SEGUNDO: ABONAR la suma de  Dos Millones Veintitres Mil Doscientos  M/CTE (2.023.200).
Consignados por el contribuyente, según recibo  de consignación  allegado.

TERCERO: CONCEDER a él (la) señor(a) HECTOR ENRIQUE DIAZ SANABRIA, un plazo de Once
11 meses contados a partir de la fecha de la presente Resolución, para cancelar  el saldo de la
deuda  una  vez  descontado   el  abono;  el  saldo  establecido  es  la  suma  de  Cuatro  Millones
Setecientos Veinte Mil Ochocientos Quince  PESOS M/CTE ($4.720.815). 

CUARTO: AUTORIZAR el pago de la suma citada en el artículo anterior, en Once  (11)  cuotas, cuya
fecha de vencimiento y valor  se discrimina e imputan en la fecha que se indica  a continuación.

Fecha del Pago Impuesto Sanción Interés Interés de Plazo Valor de la Cuota

[...]

Que el (la) interesado(a) solicita se le abone el valor consignado, es decir, la suma de Dos Millones Veintitres Mil Doscientos M/CTE ($2.023.200), al valor de la deuda establecida mediante la declaración 0011592 presentada el 30 de Marzo del 2012, por la suma de Seis Millones Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Quince PESOS M/CTE ($6.744.015).
	Que de igual forma una vez abonado el valor consignado, solicita cancelar el saldo, o sea, la suma de Cuatro Millones Setecientos Veinte Mil Ochocientos Quince PESOS M/CTE ($4.720.815). En Once (11) cuotas contadas a partir de la fecha de la presente resolución.
	R E S U E L V E:

PRIMERO: ACCEDER al acuerdo de pago solicitado por el (la) señor(a), HECTOR ENRIQUE DIAZ SANABRIA, identificado(a) con cédula de ciudadanía No.